
ZARZĄDZENIE NR 101/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583, 584, 
830, 930, 1002, 1087 i 1161) art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 
1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) i § 25 pkt 2 uchwały 
nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r. i nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 2022 r. 
oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., 
nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 
3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 
z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r.  
i nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 368 735 281,55 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 339 318 037,20 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 29 417 244,35 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 382 064 432,00 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 350 657 601,33 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 31 406 830,67 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 4DF8A370-9AE3-4E9A-B919-DE012A078EC3. Podpisany Strona 1 z 5



1 963 940,00

16 348,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODYDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

Wpływy z różnych dochodów

582 090,00 0,00

582 090,00 0,00 1 963 810,000970

85502

2700

587 464,00RAZEM DOCHODY 0,00 368 735 281,55

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 582 090,00 0,00 2 014 940,00

75495 Pozostała działalność

855 Rodzina 5 374,00 0,00 55 166 965,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

5 374,00 0,00 27 306 376,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

5 374,00 0,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 czerwca 2022 r.

Id: 4DF8A370-9AE3-4E9A-B919-DE012A078EC3. Podpisany Strona 2 z 5



926 Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

4300 Zakup usług pozostałych 2 054,00 2 054,00 30 000,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

2 568 090,00

24 218 830,00

744 114,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00 0,00 801 160,00

62 672 980,005 374,00 0,00

5 374,00 0,00 27 306 989,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 582 090,00 0,00 6 488 890,00

75495 Pozostała działalność 582 090,00 0,00

3030

4300 Zakup usług pozostałych 482 090,00 0,00 1 196 916,18

43 773 502,983 500,00 3 500,00

3 500,00 0,00 295 500,00

855 Rodzina

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3110 Świadczenia społeczne 5 217,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 157,00 0,00

11 899 244,002 054,00 2 054,00

2 054,00 2 054,00 30 000,00

900

90026

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

4300

90095

Zakup usług pozostałych 3 500,00 0,00 43 500,00

Pozostała działalność 0,00 3 500,00 2 370 786,10

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 500,00 1 095 208,50

593 018,00RAZEM WYDATKI 5 554,00 382 064 432,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 czerwca 2022 r.

Id: 4DF8A370-9AE3-4E9A-B919-DE012A078EC3. Podpisany Strona 3 z 5



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są pismami Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, przekazującymi środki Funduszu 
Pomocy, na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
poz. 583 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75495-Pozostała działalność, paragraf 0970-Wpływy z różnych 

dochodów, z przeznaczeniem na koszty obsługi zadania związanego 
z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych - stawka 40 zł za osobę 
dziennie,  pomoc przyznawana na podstawie art. 13 ww. ustawy, pismo 
o sygnaturze nr WFB.I.3121.3.62.2022 z dnia 6 czerwca 2022 r.; 

+ 482 090 zł 

2) 75495-Pozostała działalność, paragraf 0970-Wpływy z różnych 
dochodów, z przeznaczeniem na wydatki związane z zakwaterowaniem 
uchodźców z Ukrainy przyznawana na podstawie art. 13 ww. ustawy, 
pismo o sygnaturze nr WFB.V.1612.118.2022 z dnia 6 czerwca 2022 r.; 

+ 100 000 zł 

3) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, paragraf 2700-Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł, z przeznaczeniem na zapewnienie świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy, pismo o sygnaturze 
WFB.I.3121.3.62.2022 z dnia 6 czerwca 2022 r. 

+ 5 374 zł 

W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 587 464 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia wystąpił:  
 Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 

o przesuniecie łączne kwoty 5 554 zł następująco: 
 a) 2 054 zł w rozdziale 92601- Obiekty sportowe w paragrafie 4300- Zakup usług 

pozostałych między zadaniami. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na 
bieżące wydatki, 

 b) 3 500 zł z rozdziału 90095- Pozostała działalność z paragrafu 4300- Zakup usług 
pozostałych między zadaniami do rozdziału 90026- Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami do paragrafu 4300. Zmiana ma na celu zabezpieczenie 
środków na realizację zadania ,,Demontaż, wywóz i utylizacja materiałów 
zawierających azbest". 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

Id: 4DF8A370-9AE3-4E9A-B919-DE012A078EC3. Podpisany Strona 4 z 5



4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. 
poz. 1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 4DF8A370-9AE3-4E9A-B919-DE012A078EC3. Podpisany Strona 5 z 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



